MINISTÉRIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO

E GOVERNO DIGITAL
SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 3/2019
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PASSAGEIROS

A CENTRAL DE COMPRAS, vinculada à SECRETARIA DE GESTÃO do MINISTÉRIO DA
ECONOMIA, no uso de suas atribuições, comunica a todos os interessados que realizará
CONSULTA PÚBLICA acerca da Minuta do Termo de Referência relativo ao registro de preços,
para eventual contratação de serviço de transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de
transporte terrestre dos servidores, empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e entidades
da Administração Pública Federal – APF direta, indireta, autárquica e fundacional, por demanda
e no âmbito do Município e Região Metropolitana do Rio de Janeiro, mediante uso de
qualquer meio regular e legalmente apto, inclusive agenciamento de serviço de táxi ou de serviço
de transporte remunerado privado individual de passageiros. A minuta do Termo de Referência,
objeto desta consulta, estará disponível aos interessados no endereço eletrônico
http://www.planejamento.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/consultas-publicas.
Será realizada reunião presencial aberta à participação dos interessados no dia 29 de março de
2019, no horário de 14h00 às 18h00, no Auditório do BNDES sito ao 7° andar do Ed. Ventura
Corporate Towers, Av. República do Chile, 330, Rio de Janeiro-RJ, ocasião em que serão
prestados os esclarecimentos do objeto em epígrafe. Críticas e/ou sugestões devem ser
encaminhadas para o endereço: central.estrategia@planejamento.gov.br.

VIRGÍNIA BRACARENSE LOPES
Diretora